

Burmistrz Miasta Lęborka

Interpelacja w sprawie pomocy Gminy przedsiębiorcom z terenu lęborskiego poszkodowanym przez epidemię koronawirusa.

Od pierwszych chwil wejścia w życie rozporządzenia o zagrożeniu epidemicznym musimy jako Gmina mierzyć się z wieloma problemami. Nie możemy jednak pozostawiać samych sobie mieszkańców Lęborka. Przede wszystkim tych, którzy na epidemii stracili najwięcej: przedsiębiorców, pracowników. Musimy mieć świadomość, że będziemy musieli walczyć nie tylko z koronawirusem, ale i o gospodarkę.

Wprowadzone restrykcje chronią nasze zdrowie i życie, ale ekonomicznie są szkodliwe. Musimy szukać rozwiązań, które mogą pomóc w tej sytuacji najbardziej poszkodowanym. Ze szczególną troską musimy myśleć o tych, którzy z dnia na dzień stracili możliwość pozyskiwania dochodu, z przyczyn na które nie mieli i nie mają wpływu.

Ostatnie zmiany legislacyjne wprowadziły narzędzia dzięki którym Gminy mogą wspierać lokalnych przedsiębiorców i gospodarkę od której tak wiele zależy. Podtrzymanie funkcjonowania lokalnych firm to zachowanie miejsc pracy dla mieszkańców naszego miasta.

Dane statystyczne pokazują, że na koniec 2018r. w Lęborku było zarejestrowanych ponad 4600 [podmiotów gospodarczych. Znaczna część z nich to osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą. Pod względem ilości podmiotów gospodarczych Gmina Lębork zajmuje 2 miejsce w powiecie (za Łebą) i 19 w województwie spośród wszystkich gmin (licząc wszystkie gminy w woj. 123 gminy). Liczba bezrobotnych na koniec 2019 to 966 osób, koniec lutego 2020 to już 1021.

Nie pozwólmy aby wzrost liczby bezrobotnych poszybował bez powrotu w górę. Nie zmarnujmy tego potencjału jaki ma Lębork jeśli chodzi o podmioty gospodarcze. Jako Gmina musimy wyciągnąć pomocną dłoń i nie oglądać się na Państwo i jego rolę w ratowaniu gospodarki.

Dlatego postuluję aby całkowicie odstąpić od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym. Zgodnie z opinią Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców z 09.04.2020r. zapis art. 15zzf ustawy o COVID-19 w treści „odstąpienie od dochodzenia” należy interpretować jako równoznaczne z całkowitą rezygnacją należnych Gminie należności. Ustawodawca nie wskazał również, że przedsiębiorca powinien przedstawić dokumenty potwierdzające pogorszenie płynności finansowej wnioskodawcy. Należy wobec tego przyjąć iż celem wprowadzenia regulacji było wprowadzenie ułatwień ustawowych w procedurze podejmowania decyzji o udzieleniu ulgi w spłacie należności cywilnoprawnych, których z uwagi na obowiązujący stan epidemii przedsiębiorcy nie mogą zapłaci.

Określenie w projekcie uchwały w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasto Lębork odstąpienia od dochodzenia 75% należności jest nadużyciem i przekroczeniem prawa. Nie stoi również w zgodności z celem jaki miała przynieść zmiana ustawy o COVID-19. Gmina posiada 64 lokale z czego 49 znajduje się przy ul. Krzywoustego 1 (byłym budynku ABB ZWAR). Na dzień dzisiejszy wnioski o ulgę złożyło 7 podmiotów. Skala zmniejszenia wpływów do budżetu nie będzie obciążała znacznie finansów Gminy a na pewno pozytywnie wpłynie na podmioty gospodarcze.

Również określenie w projekcie uchwały „złożą uzasadniony wniosek o odstąpienie od dochodzenia tych należności” jest przekroczeniem norm określonych w ustawie gdyż brzmienie tego art.. jest następujące „złożą wniosek o odstąpienie od dochodzenia należności”. Tak jak wskazałem powyżej należy przyjąć, iż celem wprowadzenia takiej regulacji było wprowadzenie ułatwień ustawowych w procedurze podejmowania decyzji o odstąpieniu od dochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym, których z uwagi na obowiązujący stan epidemii przedsiębiorcy nie mogą zapłaci.

Pogorszenie płynności finansowej uzasadniające skorzystanie z pomoc polega na każdym ograniczeniu lub utracie przez przedsiębiorcę zdolności do spłacania zobowiązań związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. Wobec czego postuluję aby ograniczyć do minimum formalności związane z otrzymaniem pomocy od Gminy.

Nie ma wątpliwości, iż w związku z obecną sytuacją pandemiczną oraz obostrzeniami, które w związku z nią zostały wprowadzone udzielanie pomocy przedsiębiorcom leży nie tylko w interesie ich samych, ale również w interesie publicznym – interesie Gminy.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "M. Wawoda". The signature is written in a cursive style with a large initial 'M'.